
Página 1 de 1 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 641/2020, CUITÉ  – QUARTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2020 

         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 641/2020, CUITÉ – QUARTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2020 
 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 
PODER EXECUTIVO 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES HAUS 
Secretário Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

JOSÉ FABIANO DA ROCHA SILVA 
Chefe do Gabinete – Editor Chefe 

 

 

SEÇÃO 1 

 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito 

 
 

 

 PORTARIA Nº 351/GAPRE, DE 10 DE JUNHO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE SAÚDE – CMS E DELIBERA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 281/92 e, 

 

 Considerando o ofício nº 004/2020/CMS de 02 de junho de 2020 do 
Conselho Municipal de Saúde de Cuité, 

   

 RESOLVE: 
 

 Art. 1º - DESIGNAR os seguintes membros para compor o Conselho 

Municipal de Saúde, para o biênio 2019-2020, ficando assim constituídos: 
 

I. Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 

a) Titular: Adriana Selis de Sousa 
b) Suplente: Ângela de Lima Silva 

 

II. Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

a) Titular: Solange Nunes Crispim 

b) Suplente: Gean Lucas Azevedo Misael 

 

III. Representantes da Secretaria Municipal da Assistência Social: 

a) Titular:  José Lindbergh Lopes Araujo 

b) Suplente: Hiago Mateus Santos 

 

IV. Representantes do Hospital Municipal de Cuité: 

a) Titular: Joelma Macedo da Fonseca 
b) Suplente: Alessandra dos Santos Pontes Fonseca 

 

V. Representantes das Unidades de Estratégias da Saúde da Família: 

a) Titular: Vanessa Bessa da Rocha 

b) Suplente: Monnalina dos Santos Costa 

 

VI. Representantes do Consórcio Intermunicipal de Saúde: 

a) Titular: Jailson Gomes de Andrade 

b) Suplente: José Amauri Costa Silva 
 

VII. Representantes do Sindicato dos Agentes Comunitarios de Saúde e 

Combate as Endemias do Curimatau Paraibano: 

a) Titular: Francisco Das Chagas Coelho de Araujo 

b) Suplente: Luiz Carlos de lima Dantas 
 

VIII. Representantes da Associação dos Moradores do Sitio Catolé: 

a) Titular: João Batista M. Gonçalves 
b) Suplente: Jonas Macêdo Gonçalves 

 

IX. Representantes da Paróquia Nossa Senhora das Mercês: 

a) Titular: Marié Dantas de Medeiros 

b) Suplente: Maria das Graças Fonseca da Silva 

 

X.  Representantes da Sociedade São Vicente de Paula: 

a) Titular: Adalberto Tavares Dias  

b) Suplente: José Valter dos Santos 
 

XI.  Representantes da ONG, ODC- Sustentável: 

a) Titular: Maria das Graças dos Santos 
b) Suplente: Iara Alves Fernandes 

 

XII.  Representantes do Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras na 

Agricultura Familiar de Cuité: 

a) Titular: José Arimatéia Andrade 

b) Suplente: Diana Silva Dantas da Costa 
 

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

  Cuité, Gabinete do Prefeito, 10 de junho de 2020. 
 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 
 
 

 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br 

prefeitura@cuite.pb.gov.br 

chefiagapre@cuite.pb.gov.br 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br
mailto:chefiagapre@cuite.pb.gov.br

